
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

160401 PROGRAMA: INSTITUTO DE SALUD PÚBLICA DE CHILE
:

Fecha 23/12/2025

1Página
:
:
23:07:29Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 19
27-01-2025

Ver Decreto
N° 129

25-02-2025

Ver Decreto
N° 514

29-05-2025

Ver Decreto
N° 460

19-05-2025

Ver Decreto
N° 614

13-06-2025

Ver Decreto
N° 737

14-07-2025
TOTAL INGRESOS -1.744.633 50.000 8.047.007 1.660.747 24.002

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 50.000 24.002
02 Del Gobierno Central 50.000 24.002

010 Subsecretaría de Salud Pública 50.000 24.002
07 INGRESOS DE OPERACIÓN 1.660.747
09 APORTE FISCAL -1.744.633

01 Libre -1.744.633
15 SALDO INICIAL DE CAJA 8.047.007

TOTAL GASTOS -1.744.633 50.000 8.047.007 1.660.747 24.002
21 GASTOS EN PERSONAL -576.251
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -1.051.809 50.000 24.002
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1.660.747

03 Prestaciones Sociales del Empleador 1.660.747
001 Indemnización de Cargo Fiscal 1.660.747

25 INTEGROS AL FISCO 5.326.720
99 Otros Integros al Fisco 5.326.720

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -116.573
03 Vehículos -1.506
04 Mobiliario y Otros -136
05 Máquinas y Equipos -89.659
06 Equipos Informáticos -92
07 Programas Informáticos -25.180

34 SERVICIO DE LA DEUDA 2.720.287
07 Deuda Flotante 2.720.287

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0019_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0514_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0460_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0737_TR.pdf
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N° 1207
06-11-2025

TOTAL INGRESOS -330.591
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

02 Del Gobierno Central
010 Subsecretaría de Salud Pública

07 INGRESOS DE OPERACIÓN
09 APORTE FISCAL -330.591

01 Libre -330.591
15 SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS -330.591
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
001 Indemnización de Cargo Fiscal

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -330.591
03 Vehículos
04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos
06 Equipos Informáticos
07 Programas Informáticos -330.591

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1207_TR.pdf
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